BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Situacion Financiera
saldos al 31 de marzo de 2025

(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

ACTIVO
Efectivo y equivalentes de efectivo

Instrumentos financieros de inversion (neto)
A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)
A Costo amortizado

Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un afio plazo
Créditos vigentes a mas de un ario plazo
Créditos vencidos
(Estimacion de pérdida por deterioro)

Cuentas por cobrar (neto)

Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Otros Activos

TOTAL ACTIVOS

493,517,574.66

416,225,720.56

131,151,850.50
285,073,870.06

2,789,085,691.34

653,827,609.25

2,146,180,630.45

33,910,852.92
(44,833,401.28)

28,242 984 .14
60,289,780.71
227,522.74
3,241,896.29

3,790,831,170.44

PASIVO

Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Depésitos
Operaciones con pacto de retrocompra
Préstamos
Titulos de emisién propia

Obligaciones a la vista

Cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Total pasivos

PATRIMONIO NETO
Capital Social
Reservas

Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio

Patrimonio restringido
Utilidades no distribuibles

Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados
Elementos que se reclasificaran a resultados

Total patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

3,336,377,081.13

2,887,642,961.19
17,024,445.52
283,879,077.17
147,830,597.25

33,807,820.04
17,102,351.53
156,615,828.00
13,668,355.68

3,416,571,436.38

161,000,436.00
40,250,109.00

143,400,160.54

129,976,827.08
13.423.333.46

31,302,063.24

31,302,063.24

{1,693,034.72)

(1,605,915.82)
(87.118.90)

374,259,734.06

3,790,831,170.44

= B

fofa (Rincees

A B30 0E ANELCACONTRAL SA

Nelson Antonio Castro Martinez
Contador General



BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados Integral
Por el periodo del 1 de enero al 31 de marzo de 2025

(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos por intereses
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos

Gastos por intereses
Depositos
Titulos de emisioén propia
Préstamos
Otros gastos por intereses

INGRESOS POR INTERESES NETOS

Pérdida por deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio,
Neta
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta
Ganancia por reversion de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta
INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR
DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOQOS, NETOS

Pérdidas por ventas o desapropiacion de instrumentos
financieros a costo amortizado, neto
Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas
Otros ingresos (gastos) financieros

TOTAL INGRESOS NETOS

Gastos de administracion
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales

77,546,239.56

1,806,889.36
7,484,770.07
68,254,580.13

(27,890,400.77)

(19,670,475.58)
(2,565,332.95)
(5,522,425.14)

(132,167.10)

49,655,838.79

(606.76)
(8,344,554.96)
150,201.73

41,460,878.80

11,454,153.48
(1,354,533.02)

10,099,620.46

(49,469.15)
7,.472.51
5,504,437.83

57,022,940.45

(39,066,879.83)

(12,595,473.69)
(18,191,556.31)

Gastos de depreciacién y amortizacion (3,074,006.48)
Gastos por provisiones (5,205,843.35)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO 17,956,060.62
Gastos por impuestos sobre las ganancias (4,532,727.16)
UTILIDAD DEL EJERCICIO 13,423,333.46
OTRO RESULTADO INTEGRAL 70,714.20
Elementos que se reclasificaran en resultados
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con
. 101,020.30
cambios en Otro Resultado Integral.
Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados (30,306.10)
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO 13,494,047.66
ST 2 BAC UKODEAVEHCA AL S Va

Presidente

Nelson Antonio Castro Martinez
Contador General



