## BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A.

## Estado de Situacion Financiera saldos al 31 de marzo de 2025

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$)

ACTIVO		PASIVO	
Efectivo y equivalentes de efectivo	493,517,574.66	Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	3,336,377,081.13
		Depósitos	2,887,642,961.19
		Operaciones con pacto de retrocompra	17,024,445.52
Instrumentos financieros de inversión (neto)	416,225,720.56	Préstamos	283,879,077.17
A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)	131,151,850.50	Títulos de emisión propia	147,830,597.25
A Costo amortizado	285,073,870.06	Obligaciones a la vista	33,807,820.04
	W	Cuentas por pagar	17,102,351.53
		Provisiones	15,615,828.00
Cartera de créditos (neta)	2,789,085,691.34	Otros pasivos	13,668,355.68
Créditos vigentes a un año plazo	653,827,609.25	Total pasivos	3,416,571,436.38
Créditos vigentes a más de un año plazo	2,146,180,630.45		
Créditos vencidos	33,910,852.92	PATRIMONIO NETO	
(Estimación de pérdida por deterioro)	(44,833,401.28)	Capital Social	161,000,436.00
		Reservas	40,250,109.00
		Resultados por aplicar	143,400,160.54
Cuentas por cobrar (neto)	28,242,984.14	Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores	129,976,827.08
Activos físicos e intangibles (neto)	60,289,780.71	Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio	13,423,333.46
Activos extraordinarios (neto)	227,522.74		
Otros Activos	3,241,896.29	Patrimonio restringido	31,302,063.24
	-	Utilidades no distribuibles	31,302,063.24
		Otro resultado integral acumulado	(1,693,034.72)
		Elementos que no se reclasificarán a resultados	(1,605,915.82)
		Elementos que se reclasificarán a resultados	(87,118.90)
		Total patrimonio	374,259,734.06
	9		
TOTAL ACTIVOS	3,790,831,170.44	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	3,790,831,170.44

Raúl Lus Pernando González Paz Presidente

BAC BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

Nelson Antonio Castro Martinez Contador General

## BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A.

## Estado de Resultados Integral

Por el periodo del 1 de enero al 31 de marzo de 2025 (Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$)

Ingresos por intereses	77,546,239.56
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	1,806,889.36
Activos financieros a costo amortizado	7,484,770.07
Cartera de préstamos	68,254,580.13
Gastos por intereses	(27,890,400.77)
Depósitos	(19,670,475.58)
Títulos de emisión propia	(2,565,332.95)
Préstamos	(5,522,425.14)
Otros gastos por intereses	(132,167.10)
INGRESOS POR INTERESES NETOS	49,655,838.79
Pérdida por deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio,	
Neta	(606.76)
Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(8,344,554.96)
Ganancia por reversión de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta	150,201.73
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR	44 400 070 00
DETERIORO	41,460,878.80
Ingresos por comisiones y honorarios	11,454,153.48
Gastos por comisiones y honorarios	(1,354,533.02)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	10,099,620.46
Pérdidas por ventas o desapropiación de instrumentos	
financieros a costo amortizado, neto	(49,469.15)
Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	7,472.51
Otros ingresos (gastos) financieros	5,504,437.83
TOTAL INGRESOS NETOS	57,022,940.45
Gastos de administración	(39,066,879.83)
Gastos de funcionarios y empleados	(12,595,473.69)
Gastos generales	(18,191,556.31)
Gastos de depreciación y amortización	(3,074,006.48)
Gastos por provisiones	(5,205,843.35)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	17,956,060.62
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(4,532,727.16)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	13,423,333.46
OTRO RESULTADO INTEGRAL	70,714.20
Elementos que se reclasificaran en resultados	
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con	104 000 00
cambios en Otro Resultado Integral.	101,020.30
Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados	(30,306.10)
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	13,494,047.66

Presidente

BAC BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

Nelson Antonio Castro Martinez **Contador General**